АДМИНИСТРАЦИЯ ВИШКИЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.12.2022

№77
с. Вишкиль
О внесении изменений в постановление от 14.12.2021 №65 «Об утверждении муниципальных программ Вишкильского сельского поселения Котельничского района Кировской области на 2022-2024 годы»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Вишкильской сельской Думы от 22.07.2022 №235 «О внесении изменений в решение Вишкильской сельской Думы от 21.12.2021 №210 «О бюджете муниципального образования Вишкильское сельское поселение на 2022год и плановый период 2023 и 2024 годов»», администрация Вишкильского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Муниципальные программы Вишкильского сельского поселения Котельничского района Кировской области на 2022-2024 годы, утвержденные постановлением администрации Вишкильского сельского поселения от 14.12.2021 №65 следующие изменения:
1.1. В муниципальной программе «Развитие муниципального управления» на 2022-2024 г. г.:

1.1.1. В паспорте абзац «Объемы ассигнований муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы в 2022 –2024 годах составит 4596,1 тыс. рублей.

2022 г – 1 792,5 тыс. руб.

2023 г – 1 394,5тыс. руб.

2024 г – 1 409,1 тыс. руб.»
1.1.2. Приложение к программе изложить в новой редакции:

	Приложение

	Расходы на реализацию муниципальной программы

«Развитие муниципального управления» на 2022-2024годы

	тыс. руб.

	Наименование отдельного мероприятия
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Содержание главы сельского поселения
	563,5
	463,6
	463,6

	Содержание администрации сельского поселения
	888,7
	745,4
	680,7

	Создание условий для формирования резервного фонда
	5,0
	5,0
	5,0

	Участие в ассоциации «Совет муниципальных образований Кировской области»
	1,7
	0,0
	0,0

	Обеспечение выплаты ежемесячной доплаты к страховой пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности»
	206,7
	0.00
	0.00

	Осуществление первичного воинского учета на территории Вишкильского сельского поселения
	98.3
	95.9
	99.2

	Расходы на осуществление внутреннего муниципального финансового контроля
	10.6
	10,6
	10,6

	Условно утверждаемые расходы
	0.0
	74.0
	150,0

	Проведение муниципальных выборов и референдумов
	15,0
	0.0
	0,0

	Проведение социально значимых мероприятий
	3.00
	0.00
	0.00

	Итого
	1 792,5
	1394.5
	1409.1

2. В муниципальной программе «Комплексное развитие инфраструктуры и обеспечение жизнедеятельности на 2022-2024 г. г.»:
2.1. В паспорте абзац «Объемы ассигнований муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы в 2022 –2024 годах составит 820,2 тыс. рублей.

2022 г – 344,5 тыс. руб.

2023 г – 236,3 тыс. руб.

2024 г – 239,4 тыс. руб.»
2.2. Приложение к программе изложить в новой редакции:
	Приложение

	Расходы на реализацию муниципальной программы

«Комплексное развитие инфраструктуры и обеспечение жизнедеятельности»
на 2022-2024 годы

	тыс. руб.

	Наименование отдельного мероприятия
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Содержание и ремонт автомобильных дорог
	261,3
	236.2
	239.3

	Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства
	0,1
	0,1
	0,1

	Мероприятия в области благоустройства
	83,1
	0.0
	0.0

	Итого
	344,5
	236.3
	239.4

3. В муниципальной программе «Развитие культурно-досуговой деятельности казенного муниципального учреждения культуры «Центр досуга и библиотечного обслуживания» на 2022-2024 г.г.:

3.1. В паспорте абзац «Объем и источник финансирования Программы» изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования Программы за счет средств бюджета муниципального образования Вишкильское сельское поселение.

 - средства бюджета поселения в сумме – 4 337,5 руб.:

2022 год – 1 475,5 тыс. руб.

2023 год – 1 421,0 тыс. руб.

2024 год – 1 441,0 тыс. руб.»
3.2. Приложение к программе изложить в новой редакции:
	Приложение

	Расходы на реализацию муниципальной программы «Развитие культурно - досуговой деятельности казенного муниципального учреждения культуры «Центр досуга и библиотечного обслуживания» на 2022-2024 г.г.»

	тыс. руб.

	Наименование отдельного мероприятия
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	1 398,3
	831.5
	831.5

	Создание условий для обеспечения выполнения полномочий
	77,2
	589.5
	609.5

	 ИТОГО
	1 475,5
	1421.0
	1441.0

4. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене.

Глава поселения

Л. Н. Рычков